[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XVII сессия                                                                                                                     II созыв
Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2010 г.

                                                      № 2
Об отчёте главы муниципального

образования «Вешкельское сельское

поселение»

Заслушав и обсудив отчёт Главы муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Погребовской И.А., в соответствии с ч.2 п.5.1 ст.36, ч.2 п.5.1 ст.37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Совет Вешкельского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Работу Главы муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», исполняющей обязанности  Главы администрации поселения Погребовской И.А. за 2010 год признать удовлетворительной.
2.  Главе муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Погребовской И.А.:
2.1.  Систематически на заседаниях представительного органа Вешкельского сельского поселения  рассматривать вопросы выполнения ранее принятых решений.

2.2.  Активизировать работу по привлечению средств российских и международных программ для решения вопросов социально-экономического развития территории, модернизации ЖКХ.

3.  Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии

а) по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству;

 б) по вопросам финансов и социальной политики.
4.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ».

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Вешкельского сельского поселения:                                               И.А.Погребовская

О Т Ч Ё Т    РАБОТЫ

Главы Вешкельского сельского поселения

администрации Вешкельского сельского поселения за период

с 01.01.2010 год  по  31.12.2010 года.

Уважаемые избиратели, гости сегодняшних слушаний!

В октябре закончился первый год нашей работы, работы главы и депутатов поселения. В первый раз состоялись отчёты депутатов и главы перед избирателями 10 марта 2010 года. Какая работа проделана за этот год.

Проведены торги путём запроса котировок:

1. установка насосной станции с частотным преобразователем, Станция установлена на водозаборе для подачи воды в село на денежные средства района 400 т.р.

2.    ремонт участка дорог на ул.Школьная, засыпка ямы на старом кладбище и утюжка дороги по ул.Победы на сумму 234 т.р.

3. также проведены торги путём проведения аукциона на приобретение коммунальной техники. Мы участвовали в федеральной программе по приобретению коммунальной техники. Нашему поселению было выделено 960 т.р. и 96 софинансирование поселения.  Приобрели экскаватор-погрузчик за 1 млн. 063 т.р.

На финансовые средства, выделенные по наказам избирателей по результатам выборов Президента РФ в 2008 году, проведены торги путём запроса котировок на выполнение работ по  ремонту кровли МУ КДЦ в сумме 258 т.р.. Кровля отремонтирована. Приобретена музыкальная аппаратура на 80 т.р. в МУ КДЦ. На оставшиеся финансы заказана одежда для сцены на сумму 45 т.р.

Были изготовлены и установлены собственными силами администрации поселения и с помощью работников ЖКХ  уличные и номерные знаки на жилые дома. Согласно Федерального закона № 131-ФЗ установка уличных знаков является полномочием поселения.

Приобретены и установлены две водоразборные колонки на ул.Гагарина и ул.Школьная на сумму 10 т.р..

Постарались организовать стабильное уличное освещение с 01.10.2010 года.

Заключён договор на расчистку дорог в д.Хаутаваара в зимний период с Суоярвским ДРСУ.

Включены три аварийных дома по ул.Комсомольская д.4, ул.Гагарина д.12, ул.Школьная д.15 в Реестр аварийных домов субъектов РФ в информационную систему «Реформ ЖКХ», все сведения по данным домам переданы в БТИ РК. Это даёт возможность жильцам данных домов получить сертификат на приобретение нового жилья.

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.06.2006 года № 81-П «О формах и порядке предоставления мер социальной поддержки ветеранам, инвалидам и семьям имеющих детей-инвалидов, по обеспечению жильём в соответствии с Федеральными законами «О ветеранах». «О социальной защите инвалидов в РФ» получили субсидию из федерального фонда компенсаций и приобрели благоустроенное жильё 6 ветеранов, проживающих на территории Вешкельского сельского поселения.

На территории поселения образовалась карельская региональная общественная организация «Родной очаг».

По просьбе жителей села Вешкелица был установлен на Покров Поклонный крест на старом погосте за счёт пожертвований населения.

Большую помощь в работе оказывает предприниматель Тренькин Николай Александрович. На все сельские праздники организует батут для детей сладкая вата, попкорн. Софинансировал фотоконкурс «Моя малая родина», организовал праздник «День рыбака» в д.Лагиламба. Изготовил за свой счёт вывеску Администрация Вешкельского сельского поселения. Активно принимает участие в культурной жизни села.

В администрации поселения работают 3 человека.

Администрацией поселения выдано справок населению за 2010 - 15.12.2010 год - 492 шт.

Характер выданных справок:
 - о составе семьи,

 - об иждивенцах,

 - о количестве печах,

 - о временной регистрации,

 - справка для приватизации жилья,

 - для принятия наследства.

Поступило обращений за 2010 – письменных 40:

Устные обращения граждан носят различных характер:

- консультации и помощь в оформлении документов для детских пособий;

- выписка дров;

- обращения по вопросам принятия наследства;

- обращения по оформлению пенсий;

-  по вопросам приватизации жилья;

- оформление ранее выделенных земельных участков /по дачной амнистии/,

- обращения по заключению договоров аренды на земельные участки под строительства бань, гаражей, выращивания сельхозпродукции;

- регистрация по месту жительства и снятие с регистрационного учёта;

- регистрация по месту пребывания;

- оформление рекомендаций на получение кредитов для развития фермерских и личных подсобных хозяйств.

Главой Вешкельского сельского поселения за период с 01.01.2010 год  по  15.12.2010 года издано:

Распоряжений - 25                                                                             Постановлении - 29.
Администрацией Вешкельского сельского поселения за период с 01.01.2010 год  по  15.12.2010 года издано:

Распоряжений по администрации- 53                 Распоряжений по личному составу - 17.

НОТАРИАТ

В соответствии со ст.37 основ законодательства РФ о нотариате в случае отсутствия в населённом пункте нотариуса уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления совершают следующие нотариальные действия:

1.  удостоверяют завещания;

2.  удостоверяют доверенности;

3.  принимают меры к охране наследственного имущества;

4. свидетельствуют верность копии документов и выписок из них;

5.  свидетельствуют подлинность подписи.

За 2010 год с 01.01.2010 год  по  15.12.2010 г.  выполнено 54 нотариальных действия. Взыскано госпошлины 4 315 руб.

Так же администрация Вешкельского сельского поселения оформляет доверенности бесплатно для получения пенсий. ЕДВ, детские пособий (доверенности, действующие на территории поселения).

За период с 01.01.2010 год  по  15.12.2010  выдано 78 доверенностей.

ИМУЩЕСТВО

Имущество находится в собственности МО «Вешкельское сельское поселение». Ежегодно заключается договор на передачу имущества в аренду для оказания жилищно-коммунальных услуг предприятию ЖКХ.

При заключении договоров на аренду земельных участков под огороды, бани, гаражи получено 1743,78. Согласно соглашения с районом 50 % поступает в бюджет поселения, 50 % в районный бюджет.
СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Совет Вешкельского сельского поселения состоит из 7 депутатов.

Утверждён Регламент работы Совета, В 2010 году дважды вносились и были зарегистрированы поправки и изменения в Устав МО «Вешкельское сельское поселение» - 16 августа и 30 ноября 2010 года.

Работают две постоянные депутатские комиссии:

1. по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

-  рассматривает заявления и документы граждан и принимает решения о постановке на учёт граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, или отказе;

- ведёт плотную работу с населением о взыскании задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с приглашением граждан на заседании комиссии.

За период работы с 01.01.2010 год  по  15.12.2010  комиссия провела 6 заседаний.

2.  по вопросам социальной политике и бюджету:

За период работы с 01.01.2010 год  по  15.12.2010  комиссия провела 3 заседания. Рассматривался вопрос о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения по земельному налогу.

За период работы депутатов Совета с  01.01.2010 год  по  15.12.2010  года проведено 12 сессии.

Депутатами поселения принято 54 Решения различного характера.

Издаётся официальный информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» - «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ». Все принятые нормативные правовые акты предоставляются в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Карелия и прокуратуру Суоярвского района.

Присутствие депутатов II созыва на сессиях Совета

Вешкельского сельского поселения

	№
	Фамилия, имя, отчество
	присутствовал
	отсутствовал

	1
	Няргина Елена Александровна
	7
	5

	2
	Гидревич Анна Павловна
	7
	5

	3
	Няргин Анатолий Иванович
	9
	3

	4
	Копейко Иван Евгеньевич
	5
	7

	5
	Ильина Вера Петровна
	12
	-

	6
	Присошкова Любовь Григорьевна
	12
	-

	7
	Афанасьева Татьяна Александровна
	12
	-

Работу администрации поселения в 2010 году проверяли:

1.  Министерство строительство по Республике Карелия по соблюдению органами местного самоуправления требований законодательства о градостроительной деятельности,

2. Управление государственного автодорожного надзора по Республике Карелия,                3.  Суоярвское РОВД на предмет антитеррористической защищённости объекта и готовности администрации к действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
4.  Министерство финансов РК за 2009 и 2010 годы.

5.  Прокурату Республики Карелия на предмет законной нормотворческой деятельности за период 2006-2009 г.г. , часть 2010 г..